
Harmonogram warsztatów „Dojrzały smak przygody”    
 
Prosimy o zaopatrzenie się w odpowiednie bilety komunikacji miejskiej lub podmiejskiej (ZKM, ZTM, SKM, PKP). Zachęcamy 
Państwa do fotografowania najpiękniejszych miejsc – najciekawsze zdjęcia zostaną wyeksponowane na wystawie w CIEE. 
 
22 czerwca 
Warsztat integracyjno-fotograficzny 
Spotkanie godz. 10.00 w siedzibie CIEE, ul. Straganiarska 43-46, Gdańsk. Czas trwania ok. 3,5 godz. 
Prosimy o zapisy na spotkanie do dnia 15 czerwca. 
Warsztat integracyjny skłoni do programowania własnego rozwoju, pogłębiania wyobrażeń o niezwykłych możliwościach tkwiących 
w nas samych i otaczającej nas naturze. Ideą jest samodzielne poznanie siebie, swoich możliwości i ograniczeń. Warsztat 
zainspiruje do otwartej wymiany emocji, myśli, znaków, co sprzyja zwiększaniu wrażliwości na potrzeby własne i otoczenia, 
pozostawaniu w harmonii z naturą. Pobudzi własną aktywność uczestników na rzecz innych ludzi, środowiska, przyrody. 
W trakcie spotkania Adam Fleks, Prezes Gdańskiego Towarzystwa Fotograficznego poprowadzi mini-kurs podstaw fotografii, 
który wspomoże Państwa pracę twórczą podczas wycieczek. 
 
29 czerwca 
Wycieczka autokarowa do Kaszubskiego Parku Krajobrazowego – prowadzący: Marcin Wilga 
Spotkanie godz. 8.00 przy zatoczce autobusowej w okolicy Kościoła św. Elżbiety i kina Krewetka – Gdańsk Głw. Koszt wycieczki 
50 zł.  Prosimy o zapisy i dokonanie wpłat do 8 czerwca oraz o zabranie za sobą suchego prowiantu. Czas wycieczki około 8 godz. 
- Wejście na wieżę widokową posadowioną na szczycie Wieżycy (328,7 m n.p.m.) 
- Zwiedzenie położonego nieopodal rezerwatu przyrody „Las Ostrzycki” 
Trasa dość łatwa, podejście na wieżę widokową łagodne. Na terenie rezerwatu przyrody wędrówka wyłącznie leśnym duktem.  
 
6 lipca 
Przyroda i historia Lasów Sopockich – prowadzący: Dariusz Ożarowski 
Trasa: Brodwino - Długi Grunt - Gołębiewo - Wielka Gwiazda - Sanatorium Leśnik w Sopocie, ok. 8 km, czas ok. 4 godz. 
Spotkanie godz. 9.30 przy przystanku autobusu 187 Sopot Brodwino (sugerowany przyjazd z przystanku Sopot Kamienny Potok 
godz. 9.17 lub Sopot PKP godz. 9.18) 
Celem wycieczki jest przedstawienie walorów przyrodniczych i historycznych tak zwanych Lasów Sopockich, będących  częścią 
kompleksu południowego Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Uczestnicy zapoznają się z różnymi typami drzewostanów parku 
(buczyny, bory, łęgi, brzezina bagienna) oraz różnymi ciekawostkami historycznymi związanymi z lasami (Wielka Gwiazda, 
cmentarzysko kurhanowe).  
 
13 lipca 
Szlakiem pomników przyrody okolic Rumi  – prowadzący: Dariusz Ożarowski  
Trasa wycieczki: Rumia - Góra Markowca - leśniczówka Zbychowo - Dolina Zagórskiej Strugi – Rumia, około 10 km, czas przejścia 
około 5 godz. 
Spotkanie godz. 8.30 przy automacie do biletów SKM Gdańsk Główny – odjazd SKM 8.40), 
Uczestnicy wycieczki zapoznają się z licznymi pomnikami przyrody znajdującymi się w lasach w leśnictwie Zbychowo, w okolicach 
Rumi. Znajdują się tu stosunkowo duże powierzchnie starych i dojrzałych drzewostanów bukowych i mieszanych. Wycieczka 
stworzy możliwość zapoznania się z bogatą bioróżnorodnością tych lasów.  

20 lipca 
Szlakiem fortyfikacji na Półwyspie Helskim – prowadzący: Dariusz Ożarowski 
Trasa wycieczki: Kuźnica – Jastarnia. trasa piesza: około 6 km, całkowity czas wycieczki: około 8 godzin (z przejazdami). 
Spotkanie godz. 7.40 na odpowiednim peronie w Gdańsku Głównym - odjazd godz.7.56 lub 8.25 na odpowiednim peronie w Gdyni 
Głównej 8.32 PKP Gdynia Główna). W związku z możliwą zmianą rozkładu jazdy PKP prosimy o wcześniejsze sprawdzenie godzin 
spotkań u pracownika CIEE. 
Uczestnicy wycieczki zapoznają się z pozostałościami polskich fortyfikacji obronnych na Półwyspie Hel. Wędrówka nadmorskimi 
lasami umożliwi również poznanie bioróżnorodności półwyspu. 
 
27 lipca 
"Śladami Solidarności" - czyli najnowsza karta z historii Gdańska – prowadząca: Katarzyna Korzeniowska 
Spotkanie na Placu Solidarności o godz. 16.00, czas trwania ok. 3 godz. 
Spacer dotykający najnowszej, i co za tym idzie również najtrudniejszej, wywołującej najsilniejsze emocje, historii Polski. 
Przewodnik pokaże najważniejsze miejsca związane z "Solidarnością", pomoże poczuć klimat gorących sierpniowych dni 1980 
roku. Opowie o tym, co wydarzyło się w kolejnych istotnych dla Gdańska, Polski i świata latach oraz o nieustannie zaskakującej 
przyszłości. 
 



3 sierpnia 
Mierzeja Rewska, okolice rezerwatu „Mechelińskie łąki” prowadzący: Marcin Wilga z ornitologiem 
(Spotkanie 8.45, przystanek Gdynia Dworzec Główny PKP HALA – odjazd autobusu 146 godz. 9.02), czas przejścia ok. 3 godz. 
Wycieczka przybliży walory przyrodnicze rezerwatu „Mechelińskie Łąki”, którego wizytówką jest bogata populacja chronionego 
mikołajka nadmorskiego oraz najbliższych okolic. 
 
10 sierpnia 
„Franciszkanie, Gimnazjum, kolej i fabryka karabinów ” – rozmaitości Starego Przedmieścia – prowadząca: Katarzyna 
Korzeniowska 
Spotkanie przed Kościołem Św. Trójcy o godz. 16.00, czas trwania ok. 3 godz. 
Kościół św. Trójcy – trzy świątynie w jednej a każda o jakże barwnej historii, przylega doń dawny klasztor franciszkański, w którym 
mieściła się przez długie lata najznakomitsza szkoła w Gdańsku – Gimnazjum Akademickie, dziś zaś siedziba Muzeum 
Narodowego z hipnotyzującym obrazem Hansa Memlinga „Sąd ostateczny”. Nieopodal kolejna niezwykła świątynia – Kościół 
św. Piotra i Pawła – będąca również Sanktuarium Ormiańskim. Spacer zakończy się na ul. Łąkowej, gdzie czas stanął jakby 
w miejscu u progu XX wieku...  
 
17 sierpnia 
Rezerwat Przyrody „Dolina Strzyży” – prowadzący: Marcin Wilga 
Spotkanie godz. 8.40 -  przystanek autobusu 116 Gdańsk Wrzeszcz PKP, odjazd godz. 8.53. Trasa dość łatwa, czas wycieczki ok. 
3 godz. Na życzenie uczestników możliwość wydłużenia trasy i zwiedzenie okolic Stawu Wróbla na dawnym poligonie wojskowym. 
Wycieczka do rezerwatu przyrody „Dolina Strzyży”, położonego w południowej części TPK. Obiekt obejmuje porośniętą lasem 
głęboką dolinę erozyjną w strefie krawędziowej wysoczyzny Pojezierza Kaszubskiego, której dnem płynie potok Strzyża. Chroni 
dobrze zachowane lasy łęgowe i grądowe w dolinie potoku, a także stanowiska chronionych i rzadkich gatunków roślin oraz 
grzybów wielkoowocnikowych.  
 
24 sierpnia 
Manieryzm niderlandzki oraz renesans włoski – różnice i podobieństwa – czyli o tym, jak wiele Gdańsk zawdzięcza Holendrom  
– prowadząca: Katarzyna Korzeniowska 
Spotkanie przy Bramie Wyżynnej w Gdańsku (od strony Katowni) o godz. 16.00, czas trwania ok. 3 godz. 
Spotkanie przy głównym wjeździe do Gdańska od strony zachodniej – przy Bramie Wyżynnej. Od początku wycieczki towarzyszyć 
będą flamandzkie nazwiska jak: van den Blocke i Obbergen. To właśnie Holendrzy są współautorami i konstruktorami 
najpiękniejszych zabytków Gdańska – jak chociażby Wielkiej Zbrojowni, Złotej Bramy, renesansowej fasady Dworu Artusa, bogato 
zdobionej Złotej Kamieniczki czy ciekawego Ratusza Starego Miasta. Renesans jaki możemy podziwiać w Gdańsku niejedno ma 
jednak imię. Z manieryzmem niderlandzkim kontrastuje renesans włoski. Podczas spaceru przyjrzymy się różnicom 
i podobieństwom między tymi dwoma odmianami stylu. Postaramy się przenieść w czasie do samego centrum Gdańska 
przeżywającego swój „złoty wiek”. 
 
31 sierpnia 
Wycieczka autokarowa „Szlakiem Północnych Kaszub” po Ziemi Puckiej (Dwory i Pałace Północnych Kaszub) – prowadzący: 
Kazimierz Ciechanowicz 
Spotkanie godz. 8.00 przy zatoczce autobusowej w okolicy Kościoła św. Elżbiety i kina Krewetka – Gdańsk Główny. Koszt 
wycieczki 50 zł. Prosimy o zapisy i dokonanie wpłat do 10 sierpnia oraz o zabranie za sobą suchego prowiantu. Czas ok. 9 godz. 
Gdańsk – Gdynia- Reda – Rekowo Górne – Sławutówko – Osłonino – Rzucewo – Mechowo – Kłanino – Krokowa – Żarnowiec 
– Tyłowo – Piaśnica Wielka – Wejherowo – Bieszkowice (TPK) – Chwaszczyno – Gdańsk 
W trakcie wyprawy uczestnicy poznają piękno Północnych Kaszub – m.in. dwory i pałace (np. w Sławutówku, Osłoninie, 
Rzecewie), zabytkowy kościół i Grotę Mechowską, a także Pomnik Ofiar Piaśnicy. 
 
7 września 
Spotkanie z fotografem o godz. 10.00 w siedzibie CIEE. Prosimy o zapisy do 31 sierpnia. 
Podczas spotkania uczestnicy wypraw przedstawią wszystkim „wspomnienia uchwycone w obiektywie” oraz przy wsparciu 
profesjonalnego fotografa dokonają wyboru zdjęć na wystawę fotograficzną. Prosimy wszystkich o przyniesienie na spotkanie 
maksymalnie 15 wybranych fotografii. 
 
21 września 
Wernisaż wystawy fotograficznej 
Spotkanie o godz. 16.00 w siedzibie CIEE. Prosimy o zapisy do 14 września. 
Podczas spotkanie podsumowującego projekt będzie czekała na Państwa niespodzianka - prelekcja slajdów podróżniczych. Osoby 
najbardziej zaangażowane w przygotowanie wystawy oraz najbardziej aktywni uczestnicy wypraw otrzymają podarunki 
(przewodniki, mapy…) pomocne w dalszym odkrywaniu pięknych zakątków województwa . 
 


